IGUARACY
CAMARA MUNICIPAL

/

05/04
DELIBERAÇÃO DA MATERIA

[X] APROVADO

[ REJEITADO

COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTICA E REDAGAO FINMer- — votos tavoráveis

PARECER Nº 009/2025 AO PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 00 /2025 REs destavoráveis

AUTORIA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADQRES 05

DE IGURUARACY/PE

VOTO DO RELATO

residente

1º Secretario
e emeereee]

EMENTA: FIXA VALORES E REGULAMENTA A CONCESSAO DE DIARIAS AOS

AGENTES POLITICOS, SERVIDORES PUBLICOS E ASSESSORES DA CAMARA

MUNICIPAL DE IGUARACY/PE, REVOGANDO A LEI MUNI

OUTRAS PROVIDENCIAS CORRELATAS.

ICPAL 525/2022, E DA

Trata-se de uma matéria de imprescindivel importancia, que merece atenção especial por parte

dos ilustres colegas.

Assim, me manifesto pela aprovagdo do Projeto de Lei Legislativo.

PARECER DA COMISSAO

A Comissdo de Legislagdo, Justica e Redação Final da Camara de Vereadores de Iguaracy do

Estado de Pernambuco, reunida nesta data aprovou e, no mérito, recomenda a aprovação do

Projeto de Lei Legislativo.

Sala das Sessdes em 10 de abril de 2025.

Presidente

José ]º%
Relator

Amaury de Olivel s

Vogal

Rua Antônio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy Ogmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64
PR